beliau bernama Muhammad ibn Asyur dan ibu beliau bernama Fatimah binti

al-Syeikh al-Wazir Muhammad al-Aziz ibn Muhammad al-Habib ibn

Muhammad al-Taib ibn Muhammad ibn Muhammad Bu’atur.”

“Ibn Ashur lahir dikota al-Marasiy pinggiran ibu kota Tunisia bulan Jumadil

Ula 1296 H / Sepetember 1879 M, beliau lahir di rumah kakek yang bersal dari

ibunya.36 Kakeknya bernama Muhammad al-Azaz yang merupakan seorang

perdana mentri sedangkan kakek dari ayahnya merupakan seorang ulama dan

wafat pada Ahad,13 Rajab 1393 H / 12 Oktober 1973 sebelum shalat maghrib

yang sebelumnya beliau merasakan sakit ringan saat melaksanakan salat ‘asar.”

“Ibn Ashur berasal dari keluarga yang kuat akan ilmunya dan nasab

keluarga beliau termasuk Ahlul Bait Nabi Muhammad.37 Beliau dirawat oleh